CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
3ª Sessão Ordinária

Indicação nº 33
Sugere que seja concretada, pelo menos, a área de entrada do Centro

Comunitário Soldado Maschio, melhorando o acesso dos veículos ao interior do local.

Vereador: Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

Indicação nº 34
Sugere o recapeamento de toda extensão da rua Wilma de Oliveira Borghi

Ingraci, devido a existência de muitos buracos.

Vereador: Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

Indicação nº 35

Sugere a instalação de duas lombadas na avenida Oswaldo Casado, uma em
frente ao antiquário e a outra em frente a borracharia.

Vereador: Ailton José Bereta - PPS

Indicação nº 36
Sugere a instalação de postes de iluminação na avenida Oswaldo Casado, no

trecho entre o Antiquário Clever Casado e a empresa Tersel.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 37
Sugere a instalação de braços e lâmpadas para iluminação pública no primeiro

poste da rua Dr. Alberto Andaló, e no poste instalado em frente à residência de nº 188
na rua Julian Martines Parra.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 38
Sugere a instalação de câmeras de segurança de longo alcance em todas as

entradas e saídas da cidade e nas principais praças, além de uma Central de
Monitoramento na base da Polícia Militar. O objetivo seria intimidar criminosos e ajudar
no esclarecimento de crimes.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

 CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

Indicação nº 39
Sugere a construção de uma lombada na rua Dr. Alberto Andaló, altura do nº 530,

de forma a prevenir acidentes com os pais e alunos da Escola Infantil Professora Rosa
Vezzi Carmona Pelissoni.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 40
Sugere a recolocação dos tachões (tartarugas) ao longo da ciclovia instalada na

marginal da rodovia Euclides da Cunha, de forma a prevenir acidentes com ciclistas e
também o estacionamento de veículos sobre a ciclovia.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 41
Sugere a aquisição de masseiras de concreto para serem cedidas

temporariamente para pedreiros, para que os mesmos deixem de amassar o concreto
no asfalto.

Vereador: João Pedro Pereira - PMDB

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 02 de Março de 2018.